

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
千葉国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 7 年度）
工事地名	千葉出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	千葉国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025040001	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	1096日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	千葉地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 号	2 2) 処 分 費 等	3,961,875
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 7 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 【R 7 年度】			式	1		88,039,920			
巡視・巡回工			式	1		9,913,580			
道路巡回工			式	1		9,913,580			
通常巡回 (A)		道路巡回員有り	回	111	63,400	7,037,400			単-1号
通常巡回 (B)		道路巡回員無し	回	71	30,950	2,197,450			単-2号
徒歩巡回 (A)			回	13	52,210	678,730			単-3号
舗装工			式	1		15,263,680			
路面切削工			式	1		3,144,150			
路面切削 (A) 帯状切削 夜間		帯状切削3cm以下	m2	500	478.1	239,050			単-4号
路面切削 (B) 全面切削 夜間		全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	1,500	667.7	1,001,550			単-5号
路面切削 (C) 全面切削 夜間		全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	1,000	756	756,000			単-6号
殻運搬処理 夜間 16号		As切削殻 10t積 処分 費含む	m3	50	7,627	381,350			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事（R 7年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬処理 夜間 51号		As切削殻 10t積 処分 費含む	m3	50	7,837	391,850			単-8号
殻運搬処理 夜間 357号		As切削殻 10t積 処分 費含む	m3	50	7,487	374,350			単-9号
アスファルト舗装工			式	1		1,728,800			
表層(車道・路肩部) (A) 夜間		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	400	1,922	768,800			単-10号
表層(車道・路肩部) (B) 夜間		改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	400	2,400	960,000			単-11号
排水性舗装工			式	1		2,306,360			
中間層(車道・路肩部) 夜間		改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	400	2,375	950,000			単-12号
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 夜間		ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m 以上 導水パイプ無し	m2	400	2,257	902,800			単-13号
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（1）夜間		ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=30 0 導水パイプ有り	m2	40	7,346	293,840			単-14号
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（2）夜間		ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=30 0 導水パイプ無し	m2	40	3,993	159,720			単-15号
切削オーバーレイ工			式	1		3,333,020			
切削オーバーレイ （1）夜間		7cm以下 一層 段差す りつけ無 再生密粒度ア スコン(20)	m2	400	2,709	1,083,600			単-16号

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 7 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削ホーバール (2) 夜間		7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20)	m2	400	4,476	1,790,400			単-17号
殻運搬処理 夜間 16号		As切削殻 10t積 処分費含む	m3	20	7,627	152,540			単-18号
殻運搬処理 夜間 51号		As切削殻 10t積 処分費含む	m3	20	7,837	156,740			単-19号
殻運搬処理 夜間 357号		As切削殻 10t積 処分費含む	m3	20	7,487	149,740			単-20号
アスファルト舗装補修工			式	1		4,751,350			
舗装版切断 夜間		アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	m	430	946	406,780			単-21号
舗装版破砕 夜間		アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	140	8,128	1,137,920			単-22号
パッチング 夜間		再生密粒度アスコン(20)	t	35	85,370	2,987,950			単-23号
殻運搬処理 夜間 16号		As殻 2t積 処分費含む	m3	5	14,580	72,900			単-24号
殻運搬処理 夜間 51号		As殻 2t積 処分費含む	m3	5	14,580	72,900			単-25号
殻運搬処理 夜間 357号		As殻 2t積 処分費含む	m3	5	14,580	72,900			単-26号
縁石工			式	1		98,700			

設計内訳書

工事名	R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事（R 7年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		98,700				
地先境界ブロック	A種(120×120×600) 発生品使用	m	30	3,290	98,700			単-27号	
防護柵工		式	1		386,400				
防止柵工		式	1		386,400				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦柵 景観色	m	30	12,880	386,400			単-28号	
道路付属施設工		式	1		829,600				
道路付属物工		式	1		829,600				
車線分離標	φ80 H=650 貼付式 固 定式(貼付式) 30本以 上	本	40	20,740	829,600			単-29号	
除草工		式	1		16,457,185				
道路除草工		式	1		10,213,600				
道路除草(複合) (Ⅰ)-1 歩道	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	15,000	124.8	1,872,000			単-30号	
道路除草(複合) (Ⅰ)-2 交通島	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	1,000	124.8	124,800			単-31号	

設計内訳書

工事名 R 7 - R 9 千葉出張所管内維持工事 (R 7 年度) (当 初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路除草(複合) (I)-3 中央分離帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	15,000	124.8	1,872,000			単-32号
道路除草(複合) (I)-4 環境緑地帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	1,000	124.8	124,800			単-33号
道路除草(複合) (I)-5 その他(法部)	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	10,000	124.8	1,248,000			単-34号
道路除草(複合) (II)-3 中央分離帯	ベルト式・飛び石防 護有り 集草有り	m2	100,000	49.72	4,972,000			単-35号
植物廃材処分工		式	1		5,819,000			
運搬処理 草 16号	積込運搬 刈草処分費 含む	t	55	35,980	1,978,900			単-36号
運搬処理 草 51号	積込運搬 刈草処分費 含む	t	55					単-37号
運搬処理 草 357号	積込運搬 刈草処分費 含む	t	55					単-38号
防草処理工		式	1		424,585			
防草シート	t=3mm	m2	245	1,733	424,585			単-39号
応急処理工		式	1		31,031,000			
応急処理作業工		式	1		31,031,000			

設計内訳書

工事名	R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事 (R 7 年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急作業 (A)		式	1		26,667,680			内-1号	
応急作業 (B) 夜間		式	1		4,363,320			内-2号	
区画線工		式	1		533,030				
区画線工(排水性アスファルト)		式	1		292,470				
溶融式区画線 (A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	300	452.5	135,750			単-40号	
溶融式区画線 (B)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	200	544.4	108,880			単-41号	
溶融式区画線 (C)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	100	478.4	47,840			単-42号	
区画線工(アスファルト)		式	1		240,560				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	300	374	112,200			単-43号	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	200	442.5	88,500			単-44号	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	398.6	39,860			単-45号	
構造物撤去工		式	1		138,405				

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 7年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		33,720				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m	m	30	1,124	33,720			単-46号	
道路付属施設撤去工		式	1		41,475				
車線分離標撤去	貼付式 10本以上30本未満	本	25	1,659	41,475			単-47号	
縁石撤去工		式	1		46,260				
地先境界ブロック撤去	再利用	m	30	1,542	46,260			単-48号	
運搬処理工		式	1		16,950				
現場発生品運搬	運搬距離L=10km	t	1	16,950	16,950			単-49号	
仮設工		式	1		13,388,340				
除雪工		式	1		2,260,440				
凍結防止対策 (A) 昼間		式	1		1,060,800			内-3号	
凍結防止対策 (B) 夜間		式	1		1,199,640			内-4号	

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 7 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工			式	1		848,300			
足場・防護		シート防護	m2	50	6,000	300,000			単-50号
足場		安全ネット必要	掛m2	100	5,483	548,300			単-51号
交通管理工			式	1		10,279,600			
交通誘導警備員 A 昼間			人日	340	20,080	6,827,200			単-52号
交通誘導警備員 B 昼間			人日	100	17,580	1,758,000			単-53号
交通誘導警備員 A 夜間			人日	30	30,110	903,300			単-54号
交通誘導警備員 B 夜間			人日	30	26,370	791,100			単-55号
直接工事費			式	1		88,039,920			
共通仮設費			式	1		8,093,975			
共通仮設費			式	1		550,975			
運搬費			式	1		487,800			

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 7年度） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費 16号	路面切削機	台	1	162, 600	162, 600			単-56号	
建設機械運搬費 51号	路面切削機	台	1	162, 600	162, 600			単-57号	
建設機械運搬費 357号	路面切削機	台	1	162, 600	162, 600			単-58号	
技術管理費		式	1		63, 175				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63, 175			内-5号	
共通仮設費（率計上）		式	1		7, 543, 000				
純工事費		式	1		96, 133, 895				
現場管理費		式	1		38, 040, 000				
工事原価		式	1		134, 173, 895				
一般管理費等		式	1		21, 906, 105				
工事価格		式	1		156, 080, 000				
消費税相当額		式	1		15, 608, 000				

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 7 年度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		171,688,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急作業
(A)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	900	26,104	23,493,600			
運転手（特殊）		人	90	31,200	2,808,000			
軽作業員		人	20	18,304	366,080			
合 計					26,667,680			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業 (B) 夜間

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 凍結防止対策 (A) 昼間

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	30	26,104	783,120			
運転手（一般）		人	10	27,768	277,680			
合 計					1,060,800			

一式当たり内訳書

凍結防止対策
第 4号内訳書 (B) 夜間

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	20	39,156	783,120			
運転手（一般）		人	10	41,652	416,520			
合 計					1,199,640			

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費用
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費		式	1		63,175			
合 計					63,175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	通常巡回 (A)	道路巡回員有り	単位	回	数量	1	単価	63,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,448	32,448		
パトロール車運転		ガソリン車	回	1	30,950	30,950		
計						63,398		
単価						63,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	通常巡回 (B)	道路巡回員無し	単位	回	数量	1	単価	30,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パトロール車運転		ガソリン車	回	1	30,950	30,950		
計						30,950		
単価						30,950	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	徒歩巡回 (A)		単位	回	数量	1	単価	52,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	26,104	52,208		
計						52,208		
単価						52,210	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	路面切削 (A) 帯状切削 夜間	帯状切削3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	478.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	478.1	478.1		
計						478.1		
単価						478.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一5号	路面切削 (B)全面切削 夜間	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	667.7	667.7		
	計					667.7		
	単価					667.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一6号	路面切削 (C)全面切削 夜間	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	756	756		
	計					756		
	単価					756	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一7号	殻運搬処理 夜間 16号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,752	1,752		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,627		
単価						7,627	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一8号	殻運搬処理 夜間 51号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,962	1,962		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,837		
単価						7,837	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	殻運搬処理 夜間 357号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		7,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,612	1,612		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,487		
単価						7,487	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	表層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,922	1,922		
計						1,922		
単価						1,922	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一11号	表層(車道・路肩部) (B) 夜間	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一12号	中間層(車道・路肩部) 夜間	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,375	2,375		
計						2,375		
単価						2,375	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一13号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上 導水バンプ無し	単位	m2	数量		1	単価 2,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,257	2,257		
計						2,257		
単価						2,257	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一14号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（1）夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水バンプ有り	単位	m2	数量		1	単価 7,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		1.4m未満 50mm 有り ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	4,249	4,249		
材料費（m）			m	3.33	930	3,096.9		
計						7,345.9		
単価						7,346	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（2）夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水パ イプ無し	単位	m2	数量		1	単価 3,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		1.4m未満 50mm 無し ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	3,993	3,993		
計						3,993		
単価						3,993	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	切削オーバーレイ (1) 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	単位	m2	数量		1	単価 2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	m 2	1	2,709	2,709		
計						2,709		
単価						2,709	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一17号	切削オーバーレイ (2) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 再生密 粒度アスコン(20)	単位	m2	数量		単価	
						1		4,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート 各種	m 2	1	4,476	4,476		
計						4,476		
単価						4,476	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一18号	殻運搬処理 夜間 16号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		7,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,752	1,752		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,627		
単価						7,627	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一19号	殻運搬処理 夜間 51号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,962	1,962		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,837		
単価						7,837	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬処理 夜間 357号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,612	1,612		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,487		
単価						7,487	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一21号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	単位	m	数量		1	単価 946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	946	946		
計						946		
単価						946	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一22号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量		1	単価 8,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	8,128	8,128		
計						8,128		
単価						8,128	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一23号	パッチング 夜間	再生密粒度アスコン(20)	単位	t	数量		単価	
						1		85,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	85,370	85,370		
計						85,370		
単価						85,370	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一24号	殻運搬処理 夜間 16号	As殻 2t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,699	8,699		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						14,574		
単価						14,580	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一25号	殻運搬処理 夜間 51号	As殻 2t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,699	8,699		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						14,574		
単価						14,580	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一26号	殻運搬処理 夜間 357号	As殻 2t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,699	8,699		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						14,574		
単価						14,580	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	地先境界ブロック	A種(120×120×600) 発生品使用	単位	m	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		再利用設置 A種(120×120×600) 無し	m	1	3,290	3,290		
計						3,290		
単価						3,290	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦柵 景観色	単位	m	数量	1	単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	12,880	12,880		
計						12,880		
単価						12,880	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	車線分離標	φ 80 H=650 貼付式 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	20,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ 80 ベース径φ 250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	20,740	20,740		
計						20,740		
単価						20,740	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	道路除草(複合) (I)-1 歩道	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	道路除草(複合) (I)-2 交通島	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量		1	単価 124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	道路除草(複合) (I)-3 中央分離帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量		1	単価 124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	道路除草(複合) (I)-4 環境緑地帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	道路除草(複合) (I)-5 その他(法部)	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	道路除草(複合) (Ⅱ)-3 中央分離帯	ハンドガイド式・飛び石防護有り 集草有り	単位	m2	数量		1	単価 49.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(ハンドガイド式)・集草			m 2	1	49.72	49.72		
計						49.72		
単価						49.72	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	運搬処理 草 16号	積込運搬 刈草処分費含む	単位	t	数量		1	単価 35,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イ・セ・ル・2t積級) 26.0km以下 全ての費用	m 2	417	43.1	17,972.7		
処分費(t)			t	1	18,000	18,000		
計						35,972.7		
単価						35,980	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	運搬処理 草 51号	積込運搬 刈草処分費含む	単位	t	数量	1	単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イ・セ・ル・2t積級) 30.0km以下 全ての費用	m 2	417	46.81	19,519.77			
処分費 (t)			t	1					
計									
単価							円/t		

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	運搬処理 草 357号	積込運搬 刈草処分費含む	単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イ・セ・ル・2t積級) 32.0km以下 全ての費用	m 2	417	48.67	20,295.39		
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	防草シート	t=3mm	単位	m2	数量	1	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.1m2	m 2	1	1,733	1,733		
計						1,733		
単価						1,733	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	溶融式区画線 (A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	452.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	452.5	452.5		
計						452.5		
単価						452.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	溶融式区画線 (B)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 544.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	544.4	544.4		
計						544.4		
単価						544.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	溶融式区画線 (C)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 478.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	478.4	478.4		
計						478.4		
単価						478.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	374	374		
計						374		
単価						374	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 442.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	442.5	442.5		
計						442.5		
単価						442.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一45号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 398.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	398.6	398.6	
計						398.6	
単価						398.6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一46号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m	単位	m	数量	1	単価 1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	1,124	1,124	
計						1,124	
単価						1,124	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	車線分離標撤去	貼付式 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	1,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,659	1,659		
計						1,659		
単価						1,659	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	地先境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,542	1,542		
計						1,542		
単価						1,542	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	現場発生品運搬	運搬距離L=10km	単位	t	数量	1	単価	16, 950	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 有り 11. 5km以下	t	1	6, 778	6, 778			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	10, 170	10, 170			
計						16, 948			
単価						16, 950	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	足場・防護	シート防護	単位	m2	数量	1	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート 1回 0.5月を超え1.0月以下	m 2	1	6, 000	6, 000		
計						6, 000		
単価						6, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	5,483	5,483		
計						5,483		
単価						5,483	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	交通誘導警備員 A 昼間		単位	人日	数量	1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,080	20,080		
計						20,080		
単価						20,080	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量	1	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,580	17,580		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一54号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	1	単価	30,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	30,110	30,110		
計						30,110		
単価						30,110	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一55号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26,370	26,370		
計						26,370		
単価						26,370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	建設機械運搬費 16号	路面切削機	単位	台	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
計						162,600		
単価						162,600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	建設機械運搬費 51号	路面切削機	単位	台	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
計						162,600		
単価						162,600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	建設機械運搬費 357号	路面切削機	単位	台	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.6km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.6km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
計						162,600		
単価						162,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パトロール車運転	ガソリン車	単位	回	数量	1	単価	30,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,768	27,768		
任意保険料		特殊自動車	日	1	410	410		
ガソリン		レギュラー	L	14.2	163	2,314		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		458		
計						30,950		
単価						30,950	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大林道路(株) 千葉アスファルト混合所	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		前田道路(株) 千葉合材工場	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	材料費（m）		単位	m	数量		1	単価	930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水用導水管		樹脂製 内径20mm	m	1	930	930			
計						930			
単価						930	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	48,672	5,353	
特殊作業員			人	0.33	45,240	14,929	
普通作業員			人	0.549	39,156	21,496	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（２０）	t	12.573	11,000	138,303	
アスファルト乳剤		P K－４ タックコート用	L	43	111	4,773	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	286,000	31,460	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	95,980	10,557	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	132,000	14,520	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	69,950	7,694	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	56,410	6,205	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		15,610	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
計						270,900	
単価						2,709	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート 各種	単位	m 2	数量	100	単価	4,476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	48,672	7,738		
	特殊作業員		人	0.476	45,240	21,534		
	普通作業員		人	0.794	39,156	31,089		
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	10,800	135,788		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（２０）	t	12.573	11,000	138,303		
	アスファルト乳剤	P K－４ タックコート用	L	43	111	4,773		
	瀝青材無し		L	0	0	0		
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	225,500	35,854		
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	72,900	11,591		
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	121,700	19,350		
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	66,300	10,541		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート 各種	単位	m 2	数量	100	単価	4, 476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 159	56, 890	9, 045		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		21, 994		
	計					447, 600		
	単価					4, 476	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	85,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	48,672	11,681		
特殊作業員			人	0.53	45,240	23,977		
普通作業員			人	0.51	39,156	19,969		
振動ローラ運転			日	0.28	51,050	14,294		
アスファルト混合物		再生密粒度アスファルト混合物(20)	t	1	11,000	11,000		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		4,449		
計						85,370		
単価						85,370	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価 12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,475.2	247,520	
転落横断防止柵		柵高1.1m 土中建込 縦柵 景観色	m	100	10,400	1,040,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		480	
計						1,288,000	
単価						12,880	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	20, 740	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標（ラバーボール）設置		固定式 貼付式 φ 8 0 高さ 6 5 0 mm	本	1	20, 735. 3	20, 735			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						20, 740			
単価						20, 740	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		エコリ-ン(株)	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

参考資料 (1)

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1：2.0超) 有り 1.1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,733
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件2 平面部(1：2.0超)	m 2	1	930.09	930		
	防草シート	t=3mm	m 2	1.1	730	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,733		
	単価					1,733	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 452.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	227.13	227,130	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	225	192,375	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	42	147	6,174	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,696	
	計					452,500	
	単価					452.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 544.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	245.7	245,700	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,140	225	256,500	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	470	15,510	
	軽油		L	46	147	6,762	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14,153	
	計					544,400	
	単価					544.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 478.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	252.25	252,250	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	225	192,375	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	47	147	6,909	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,741	
	計					478,400	
	単価					478.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	216.32	216,320	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
	軽油		L	40	147	5,880	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,425	
	計					374,000	
	単価					374	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 442.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	234	234,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	760	225	171,000	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	470	15,510	
	軽油		L	43	147	6,321	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,894	
	計					442,500	
	単価					442.5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	398.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	240.24	240,240		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	44	147	6,468		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,517		
	計					398,600		
	単価					398.6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
						100		1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式						
			m	100	1,123.2	112,320		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		80		
計						112,400		
単価						1,124	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		固定式 貼付式						
			本	1	1,659.84	1,659		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						1,659		
単価						1,659	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5,483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.9	32,448	61,651	
	とび工		人	8.4	34,320	288,288	
	普通作業員		人	1.8	26,104	46,987	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0.8	43,600	34,880	
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		116,494	
	計					548,300	
	単価					5,483	円／掛m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,072	20,072		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,080		
単価						20,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 30,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	30,108	30,108	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						30,110	
単価						30,110	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	26,364	26,364	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						26,370	
単価						26,370	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホーヾ式・廃材積込装置付）2.0m 12.7km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホーヾ式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホーヾ式・廃材積込装置付）2.0m 3.6km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	286,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	235	147	34,545		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	155,000	204,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					286,000		
	単価					286,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	95,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.98	41,652	40,818		
	軽油		L	43	147	6,321		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.32	37,000	48,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					95,980		
	単価					95,980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	132,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	48	147	7,056		
	A S フィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.4	55,800	78,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					132,000		
	単価					132,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	69,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	27	147	3,969		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.4	13,700	19,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					69,950		
	単価					69,950	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	30	147	4,410		
タイヤローラ [普通型]		運転質量 8 ～ 2 0 t	日	1.16	4,480	5,196		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56,410		
単価						56,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	225, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 95	46, 800	44, 460		
	軽油		L	166	147	24, 402		
	路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 01	155, 000	156, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					225, 500		
	単価					225, 500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	72,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	41,652	30,822		
軽油			L	32	147	4,704		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	37,000	37,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						72,900		
単価						72,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	121,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	42	147	6,174		
	A S フィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.23	55,800	68,634		
	諸雑費（まるめ）		式	1		92		
	計					121,700		
	単価					121,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	66,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	18	147	2,646		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.23	13,700	16,851		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						66,300		
単価						66,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	56,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	29	147	4,263		
	タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,480	5,824		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					56,890		
	単価					56,890	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	51,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	45,240	45,240		
軽油			L	11	147	1,617		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2. 4～2. 6 t		日	1.4	2,990	4,186		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						51,050		
単価						51,050	円／日	

R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 7 年度）

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	88,039,920
(2) 共通仮設費	8,093,975
(3) 純工事費	96,133,895

(1)+(2)

(4) 現場管理費	38,040,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6) 工事原価	134,173,895
-----------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額)	21,906,105
------------------	------------

(8') その他費目計	0
-------------	---

(9) 業務委託料等	0
-------------	---

(10) 工事価格	156,080,000
-----------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額	15,608,000
-------------	------------

(12) 請負工事価格	171,688,000
-------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格	156,080,000
--------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	155,991,000
-------------	-------------

(15) 調査基準価格の100/110	141,810,000
---------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費	0
---------------	---

(17) 工場管理費	0
------------	---

(18) 工場製作原価	0
-------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)	21,911,475	)
-------------------	------------	---

鏡

1. 工事名

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 8 年度）
工事地名	千葉出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	千葉国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025041001	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	1096日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	千葉地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 号	2 2) 処 分 費 等	3,961,875
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 【R 8 年度】			式	1		88,039,920			
巡視・巡回工			式	1		9,913,580			
道路巡回工			式	1		9,913,580			
通常巡回 (A)		道路巡回員有り	回	111	63,400	7,037,400			単-1号
通常巡回 (B)		道路巡回員無し	回	71	30,950	2,197,450			単-2号
徒歩巡回 (A)			回	13	52,210	678,730			単-3号
舗装工			式	1		15,263,680			
路面切削工			式	1		3,144,150			
路面切削 (A) 帯状切削 夜間		帯状切削3cm以下	m2	500	478.1	239,050			単-4号
路面切削 (B) 全面切削 夜間		全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	1,500	667.7	1,001,550			単-5号
路面切削 (C) 全面切削 夜間		全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	1,000	756	756,000			単-6号
殻運搬処理 夜間 16号		As切削殻 10t積 処分 費含む	m3	50	7,627	381,350			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事 (R 8 年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬処理 夜間 51号		As切削殻 10t積 処分 費含む	m3	50	7, 837	391, 850			単-8号
殻運搬処理 夜間 357号		As切削殻 10t積 処分 費含む	m3	50	7, 487	374, 350			単-9号
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		1, 728, 800			
表層(車道・路肩部) (A) 夜間		再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上 3. 0m以下	m2	400	1, 922	768, 800			単-10号
表層(車道・路肩部) (B) 夜間		改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	m2	400	2, 400	960, 000			単-11号
排水性舗装工			式	1		2, 306, 360			
中間層(車道・路肩部) 夜間		改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	m2	400	2, 375	950, 000			単-12号
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 夜間		ポーラスｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13) 舗装厚 50mm 2. 4m 以上 導水ﾊﾟｲﾌﾞ無し	m2	400	2, 257	902, 800			単-13号
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 排水帯(1) 夜間		ポーラスｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13) 舗装厚 50mm W=30 0 導水ﾊﾟｲﾌﾞ有り	m2	40	7, 346	293, 840			単-14号
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 排水帯(2) 夜間		ポーラスｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13) 舗装厚 50mm W=30 0 導水ﾊﾟｲﾌﾞ無し	m2	40	3, 993	159, 720			単-15号
切削オーバーレイ工			式	1		3, 333, 020			
切削オーバーレイ (1) 夜間		7cm以下 一層 段差す りつけ無 再生密粒度ｱ ｽｺﾝ(20)	m2	400	2, 709	1, 083, 600			単-16号

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削ホーバール (2) 夜間		7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20)	m2	400	4,476	1,790,400			単-17号
殻運搬処理 夜間 16号		As切削殻 10t積 処分費含む	m3	20	7,627	152,540			単-18号
殻運搬処理 夜間 51号		As切削殻 10t積 処分費含む	m3	20	7,837	156,740			単-19号
殻運搬処理 夜間 357号		As切削殻 10t積 処分費含む	m3	20	7,487	149,740			単-20号
アスファルト舗装補修工			式	1		4,751,350			
舗装版切断 夜間		アスファルト舗装版 舗装厚100mm	m	430	946	406,780			単-21号
舗装版破砕 夜間		アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	140	8,128	1,137,920			単-22号
パッチング 夜間		再生密粒度アスコン(20)	t	35	85,370	2,987,950			単-23号
殻運搬処理 夜間 16号		As殻 2t積 処分費含む	m3	5	14,580	72,900			単-24号
殻運搬処理 夜間 51号		As殻 2t積 処分費含む	m3	5	14,580	72,900			単-25号
殻運搬処理 夜間 357号		As殻 2t積 処分費含む	m3	5	14,580	72,900			単-26号
縁石工			式	1		98,700			

設計内訳書

工事名	R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事（R 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		98,700				
地先境界ブロック	A種(120×120×600) 発生品使用	m	30	3,290	98,700			単-27号	
防護柵工		式	1		386,400				
防止柵工		式	1		386,400				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦柵 景観色	m	30	12,880	386,400			単-28号	
道路付属施設工		式	1		829,600				
道路付属物工		式	1		829,600				
車線分離標	φ80 H=650 貼付式 固 定式(貼付式) 30本以 上	本	40	20,740	829,600			単-29号	
除草工		式	1		16,457,185				
道路除草工		式	1		10,213,600				
道路除草(複合) (Ⅰ)-1 歩道	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	15,000	124.8	1,872,000			単-30号	
道路除草(複合) (Ⅰ)-2 交通島	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	1,000	124.8	124,800			単-31号	

設計内訳書

工事名 R 7 - R 9 千葉出張所管内維持工事 (R 8 年度) (当 初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路除草(複合) (I)-3 中央分離帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	15,000	124.8	1,872,000			単-32号
道路除草(複合) (I)-4 環境緑地帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	1,000	124.8	124,800			単-33号
道路除草(複合) (I)-5 その他(法部)	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	10,000	124.8	1,248,000			単-34号
道路除草(複合) (II)-3 中央分離帯	ハッドカッパ式・飛び石防 護有り 集草有り	m2	100,000	49.72	4,972,000			単-35号
植物廃材処分工		式	1		5,819,000			
運搬処理 草 16号	積込運搬 刈草処分費 含む	t	55	35,980	1,978,900			単-36号
運搬処理 草 51号	積込運搬 刈草処分費 含む	t	55					単-37号
運搬処理 草 357号	積込運搬 刈草処分費 含む	t	55					単-38号
防草処理工		式	1		424,585			
防草シート	t=3mm	m2	245	1,733	424,585			単-39号
応急処理工		式	1		31,031,000			
応急処理作業工		式	1		31,031,000			

設計内訳書

工事名	R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事 (R 8 年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急作業 (A)		式	1		26,667,680			内-1号	
応急作業 (B) 夜間		式	1		4,363,320			内-2号	
区画線工		式	1		533,030				
区画線工(排水性アスファルト)		式	1		292,470				
溶融式区画線 (A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	300	452.5	135,750			単-40号	
溶融式区画線 (B)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	200	544.4	108,880			単-41号	
溶融式区画線 (C)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	100	478.4	47,840			単-42号	
区画線工(アスファルト)		式	1		240,560				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	300	374	112,200			単-43号	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	200	442.5	88,500			単-44号	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	398.6	39,860			単-45号	
構造物撤去工		式	1		138,405				

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		33,720				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m	m	30	1,124	33,720			単-46号	
道路付属施設撤去工		式	1		41,475				
車線分離標撤去	貼付式 10本以上30本未満	本	25	1,659	41,475			単-47号	
縁石撤去工		式	1		46,260				
地先境界ブロック撤去	再利用	m	30	1,542	46,260			単-48号	
運搬処理工		式	1		16,950				
現場発生品運搬	運搬距離L=10km	t	1	16,950	16,950			単-49号	
仮設工		式	1		13,388,340				
除雪工		式	1		2,260,440				
凍結防止対策 (A) 昼間		式	1		1,060,800			内-3号	
凍結防止対策 (B) 夜間		式	1		1,199,640			内-4号	

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工			式	1		848,300			
足場・防護		シート防護	m2	50	6,000	300,000			単-50号
足場		安全ネット必要	掛m2	100	5,483	548,300			単-51号
交通管理工			式	1		10,279,600			
交通誘導警備員 A 昼間			人日	340	20,080	6,827,200			単-52号
交通誘導警備員 B 昼間			人日	100	17,580	1,758,000			単-53号
交通誘導警備員 A 夜間			人日	30	30,110	903,300			単-54号
交通誘導警備員 B 夜間			人日	30	26,370	791,100			単-55号
直接工事費			式	1		88,039,920			
共通仮設費			式	1		8,093,975			
共通仮設費			式	1		550,975			
運搬費			式	1		487,800			

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 8年度） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費 16号		路面切削機	台	1	162, 600	162, 600			単-56号
建設機械運搬費 51号		路面切削機	台	1	162, 600	162, 600			単-57号
建設機械運搬費 357号		路面切削機	台	1	162, 600	162, 600			単-58号
技術管理費			式	1		63, 175			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63, 175			内-5号
共通仮設費（率計上）			式	1		7, 543, 000			
純工事費			式	1		96, 133, 895			
現場管理費			式	1		38, 040, 000			
工事原価			式	1		134, 173, 895			
一般管理費等			式	1		21, 906, 105			
工事価格			式	1		156, 080, 000			
消費税相当額			式	1		15, 608, 000			

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 8 年度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		171,688,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急作業
(A)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	900	26,104	23,493,600			
運転手（特殊）		人	90	31,200	2,808,000			
軽作業員		人	20	18,304	366,080			
合 計					26,667,680			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業 (B) 夜間

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

凍結防止対策
第 3号内訳書 (A) 昼間

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	30	26,104	783,120			
運転手（一般）		人	10	27,768	277,680			
合 計					1,060,800			

一式当たり内訳書

凍結防止対策
第 4号内訳書 (B) 夜間

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	20	39,156	783,120			
運転手（一般）		人	10	41,652	416,520			
合 計					1,199,640			

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費用
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費		式	1		63,175			
合 計					63,175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	通常巡回 (A)	道路巡回員有り	単位	回	数量	1	単価	63,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,448	32,448		
パトロール車運転		ガソリン車	回	1	30,950	30,950		
計						63,398		
単価						63,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	通常巡回 (B)	道路巡回員無し	単位	回	数量	1	単価	30,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パトロール車運転		ガソリン車	回	1	30,950	30,950		
計						30,950		
単価						30,950	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	徒歩巡回 (A)		単位	回	数量	1	単価	52,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	26,104	52,208		
計						52,208		
単価						52,210	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	路面切削 (A) 帯状切削 夜間	帯状切削3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	478.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	478.1	478.1		
計						478.1		
単価						478.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一5号	路面切削 (B)全面切削 夜間	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	667.7	667.7		
	計					667.7		
	単価					667.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一6号	路面切削 (C)全面切削 夜間	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	756	756		
	計					756		
	単価					756	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一7号	殻運搬処理 夜間 16号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,752	1,752		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,627		
単価						7,627	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一8号	殻運搬処理 夜間 51号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,962	1,962		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,837		
単価						7,837	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	殻運搬処理 夜間 357号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬（路面切削）	有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,612	1,612		
	処分費（m 3）		m 3	1	5,875	5,875		
	計					7,487		
	単価					7,487	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	表層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層（車道・路肩部）	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,922	1,922		
	計					1,922		
	単価					1,922	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一11号	表層(車道・路肩部) (B) 夜間	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一12号	中間層(車道・路肩部) 夜間	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,375	2,375		
計						2,375		
単価						2,375	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一13号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上 導水バンプ無し	単位	m2	数量		1	単価 2,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,257	2,257		
計						2,257		
単価						2,257	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一14号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（1）夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水バンプ有り	単位	m2	数量		1	単価 7,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		1.4m未満 50mm 有り ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	4,249	4,249		
材料費（m）			m	3.33	930	3,096.9		
計						7,345.9		
単価						7,346	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（2）夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水パ イプ無し	単位	m2	数量		1	3,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		1.4m未満 50mm 無し ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	3,993	3,993		
計						3,993		
単価						3,993	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	切削オーバーレイ (1) 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	単位	m2	数量		1	2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	m 2	1	2,709	2,709		
計						2,709		
単価						2,709	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一17号	切削オーバーレイ (2) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 再生密 粒度アスコン(20)	単位	m2	数量		単価	
						1		4,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート 各種	m 2	1	4,476	4,476		
計						4,476		
単価						4,476	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一18号	殻運搬処理 夜間 16号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		7,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,752	1,752		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,627		
単価						7,627	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一19号	殻運搬処理 夜間 51号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,962	1,962		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,837		
単価						7,837	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬処理 夜間 357号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,612	1,612		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,487		
単価						7,487	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一21号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	単位	m	数量		1	単価 946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	946	946		
計						946		
単価						946	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一22号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量		1	単価 8,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	8,128	8,128		
計						8,128		
単価						8,128	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
単一23号	パッチング 夜間	再生密粒度アスコン(20)	単位	t	数量	1	単価 85,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	85,370	85,370	
計						85,370	
単価						85,370	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
単一24号	殻運搬処理 夜間 16号	As殻 2t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価 14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,699	8,699	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875	
計						14,574	
単価						14,580	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一25号	殻運搬処理 夜間 51号	As殻 2t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,699	8,699		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						14,574		
単価						14,580	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一26号	殻運搬処理 夜間 357号	As殻 2t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,699	8,699		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						14,574		
単価						14,580	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	地先境界ブロック	A種(120×120×600) 発生品使用	単位	m	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		再利用設置 A種(120×120×600) 無し	m	1	3,290	3,290		
計						3,290		
単価						3,290	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦柵 景観色	単位	m	数量	1	単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	12,880	12,880		
計						12,880		
単価						12,880	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	車線分離標	φ 80 H=650 貼付式 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	20,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ 80 ベース径φ 250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	20,740	20,740		
計						20,740		
単価						20,740	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	道路除草(複合) (I)-1 歩道	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	道路除草(複合) (I)-2 交通島	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量		1	単価 124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	道路除草(複合) (I)-3 中央分離帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量		1	単価 124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	道路除草(複合) (I)-4 環境緑地帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	道路除草(複合) (I)-5 その他(法部)	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	道路除草(複合) (Ⅱ)-3 中央分離帯	ハンドガイド式・飛び石防護有り 集草有り	単位	m2	数量		1	49.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(ハンドガイド式)・集草			m 2	1	49.72	49.72		
計						49.72		
単価						49.72	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	運搬処理 草 16号	積込運搬 刈草処分費含む	単位	t	数量		1	35,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イ・セ・ル・2t積級) 26.0km以下 全ての費用	m 2	417	43.1	17,972.7		
処分費(t)			t	1	18,000	18,000		
計						35,972.7		
単価						35,980	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一37号	運搬処理 草 51号	積込運搬 刈草処分費含む	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イ・セ・ル・2t積級) 30.0km以下 全ての費用	m 2	417	46.81	19,519.77	
処分費 (t)			t	1			
計							
単価							円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一38号	運搬処理 草 357号	積込運搬 刈草処分費含む	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イ・セ・ル・2t積級) 32.0km以下 全ての費用	m 2	417	48.67	20,295.39	
処分費 (t)			t	1			
計							
単価							円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	防草シート	t=3mm	単位	m2	数量	1	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.1m2	m 2	1	1,733	1,733		
計						1,733		
単価						1,733	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	溶融式区画線 (A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	452.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	452.5	452.5		
計						452.5		
単価						452.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	溶融式区画線 (B)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 544.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	544.4	544.4	
計						544.4	
単価						544.4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	溶融式区画線 (C)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 478.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	478.4	478.4	
計						478.4	
単価						478.4	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	374	374		
計						374		
単価						374	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 442.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	442.5	442.5		
計						442.5		
単価						442.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 398.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	398.6	398.6		
計						398.6		
単価						398.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m	単位	m	数量		1	単価 1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	1,124	1,124		
計						1,124		
単価						1,124	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	車線分離標撤去	貼付式 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	1,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,659	1,659		
計						1,659		
単価						1,659	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	地先境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,542	1,542		
計						1,542		
単価						1,542	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	現場発生品運搬	運搬距離L=10km	単位	t	数量	1	単価	16, 950	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 有り 11. 5km以下	t	1	6, 778	6, 778			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	10, 170	10, 170			
計						16, 948			
単価						16, 950	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	足場・防護	シート防護	単位	m2	数量	1	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート 1回 0.5月を超え1.0月以下	m 2	1	6, 000	6, 000		
計						6, 000		
単価						6, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	5,483	5,483		
計						5,483		
単価						5,483	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	交通誘導警備員 A 昼間		単位	人日	数量	1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,080	20,080		
計						20,080		
単価						20,080	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一53号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量	1	単価 17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	17,580	17,580	
計						17,580	
単価						17,580	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
単一54号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	1	単価 30,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	30,110	30,110	
計						30,110	
単価						30,110	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一55号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26,370	26,370		
計						26,370		
単価						26,370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	建設機械運搬費 16号	路面切削機	単位	台	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
計						162,600		
単価						162,600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一57号	建設機械運搬費 51号	路面切削機	単位	台	数量	1	単価 162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【往路】							
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300	
【復路】							
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300	
計						162,600	
単価						162,600	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	建設機械運搬費 357号	路面切削機	単位	台	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.6km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.6km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
計						162,600		
単価						162,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パトロール車運転	ガソリン車	単位	回	数量	1	単価	30,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	27,768	27,768		
	任意保険料	特殊自動車	日	1	410	410		
	ガソリン	レギュラー	L	14.2	163	2,314		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		458		
	計					30,950		
	単価					30,950	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大林道路(株) 千葉アスファルト混合所	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		前田道路(株) 千葉合材工場	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	材料費（m）		単位	m	数量		1	単価	930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水用導水管		樹脂製 内径20mm	m	1	930	930			
計						930			
単価						930	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	48,672	5,353		
特殊作業員			人	0.33	45,240	14,929		
普通作業員			人	0.549	39,156	21,496		
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（２０）	t	12.573	11,000	138,303		
アスファルト乳剤		P K－４ タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	286,000	31,460		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	95,980	10,557		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	132,000	14,520		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	69,950	7,694		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	56,410	6,205		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		15,610		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	2,709
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					270,900		
	単価					2,709	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート 各種	単位	m 2	数量	100	単価	4,476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	48,672	7,738		
	特殊作業員		人	0.476	45,240	21,534		
	普通作業員		人	0.794	39,156	31,089		
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	10,800	135,788		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（２０）	t	12.573	11,000	138,303		
	アスファルト乳剤	P K－４ タックコート用	L	43	111	4,773		
	瀝青材無し		L	0	0	0		
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	225,500	35,854		
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	72,900	11,591		
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	121,700	19,350		
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	66,300	10,541		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート 各種	単位	m 2	数量	100	単価	4, 476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 159	56, 890	9, 045		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		21, 994		
	計					447, 600		
	単価					4, 476	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	85,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	48,672	11,681		
	特殊作業員		人	0.53	45,240	23,977		
	普通作業員		人	0.51	39,156	19,969		
	振動ローラ運転		日	0.28	51,050	14,294		
	アスファルト混合物	再生密粒度アスファルト混合物(20)	t	1	11,000	11,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		4,449		
	計					85,370		
	単価					85,370	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,475.2	247,520		
転落横断防止柵		柵高1.1m 土中建込 縦柵 景観色	m	100	10,400	1,040,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		480		
計						1,288,000		
単価						12,880	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	20,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーボール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	20,735.3	20,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,740		
単価						20,740	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		エコリ-ン(株)	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）	単位	t	数量		100	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	（株）オーレグリーン		t	100				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1：2.0超) 有り 1.1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,733
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件2 平面部(1：2.0超)	m 2	1	930.09	930		
	防草シート	t=3mm	m 2	1.1	730	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,733		
	単価					1,733	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 452.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	227.13	227,130	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	855	225	192,375	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
	軽油		L	42	147	6,174	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,696	
	計					452,500	
	単価					452.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 544.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	245.7	245,700	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,140	225	256,500	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	470	15,510	
	軽油		L	46	147	6,762	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14,153	
	計					544,400	
	単価					544.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 478.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	252.25	252,250	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	855	225	192,375	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
	軽油		L	47	147	6,909	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,741	
	計					478,400	
	単価					478.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	216.32	216,320	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
	軽油		L	40	147	5,880	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,425	
	計					374,000	
	単価					374	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 442.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	234	234,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	760	225	171,000	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	470	15,510	
	軽油		L	43	147	6,321	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,894	
	計					442,500	
	単価					442.5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	398.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	240.24	240,240		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	44	147	6,468		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,517		
	計					398,600		
	単価					398.6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
						100		1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式						
			m	100	1,123.2	112,320		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		80		
計						112,400		
単価						1,124	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		固定式 貼付式						
			本	1	1,659.84	1,659		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						1,659		
単価						1,659	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5,483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	32,448	61,651		
	とび工		人	8.4	34,320	288,288		
	普通作業員		人	1.8	26,104	46,987		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.8	43,600	34,880		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		116,494		
	計					548,300		
	単価					5,483	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,072	20,072		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,080		
単価						20,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 30,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	30,108	30,108	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						30,110	
単価						30,110	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	26,364	26,364	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						26,370	
単価						26,370	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホーヾ式・廃材積込装置付）2.0m 12.7km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホーヾ式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホーヾ式・廃材積込装置付）2.0m 3.6km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	286,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	235	147	34,545		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	155,000	204,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					286,000		
	単価					286,000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	95,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	41,652	40,818		
軽油			L	43	147	6,321		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.32	37,000	48,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						95,980		
単価						95,980	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 132,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800	
軽油			L	48	147	7,056	
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.4	55,800	78,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		24	
計						132,000	
単価						132,000	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	69,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	27	147	3,969		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.4	13,700	19,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						69,950		
単価						69,950	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	30	147	4,410		
タイヤローラ [普通型]		運転質量 8 ～ 2 0 t	日	1.16	4,480	5,196		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56,410		
単価						56,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	225, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 95	46, 800	44, 460		
	軽油		L	166	147	24, 402		
	路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］	排ガス型（第３次） 切削幅２． 0 m 深さ２ 3 c m	供用日	1. 01	155, 000	156, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					225, 500		
	単価					225, 500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	72,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	41,652	30,822		
軽油			L	32	147	4,704		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	37,000	37,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						72,900		
単価						72,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	121,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	42	147	6,174		
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.23	55,800	68,634		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						121,700		
単価						121,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	66,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	18	147	2,646		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.23	13,700	16,851		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						66,300		
単価						66,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	56,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	29	147	4,263		
	タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,480	5,824		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					56,890		
	単価					56,890	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	51,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	45,240	45,240		
軽油			L	11	147	1,617		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2. 4～2. 6 t		日	1.4	2,990	4,186		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						51,050		
単価						51,050	円／日	

R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事 (R 8 年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	88,039,920
(2) 共通仮設費	8,093,975
(3) 純工事費	96,133,895

(1)+(2)

(4) 現場管理費	38,040,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6) 工事原価	134,173,895
-----------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額)	21,906,105
------------------	------------

(8') その他費目計	0
-------------	---

(9) 業務委託料等	0
-------------	---

(10) 工事価格	156,080,000
-----------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額	15,608,000
-------------	------------

(12) 請負工事価格	171,688,000
-------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格	156,080,000
--------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	155,991,000
-------------	-------------

(15) 調査基準価格の100/110	141,810,000
---------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費	0
---------------	---

(17) 工場管理費	0
------------	---

(18) 工場製作原価	0
-------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)	21,911,475	)
-------------------	------------	---

鏡

1. 工事名

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 9 年度）
工事地名	千葉出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	千葉国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025041002	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	1096日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	千葉地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 号	2 2) 処 分 費 等	3,961,875
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 9 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 【R 9 年度】			式	1		88,039,920			
巡視・巡回工			式	1		9,913,580			
道路巡回工			式	1		9,913,580			
通常巡回 (A)		道路巡回員有り	回	111	63,400	7,037,400			単-1号
通常巡回 (B)		道路巡回員無し	回	71	30,950	2,197,450			単-2号
徒歩巡回 (A)			回	13	52,210	678,730			単-3号
舗装工			式	1		15,263,680			
路面切削工			式	1		3,144,150			
路面切削 (A) 帯状切削 夜間		帯状切削3cm以下	m2	500	478.1	239,050			単-4号
路面切削 (B) 全面切削 夜間		全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	1,500	667.7	1,001,550			単-5号
路面切削 (C) 全面切削 夜間		全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	1,000	756	756,000			単-6号
殻運搬処理 夜間 16号		As切削殻 10t積 処分 費含む	m3	50	7,627	381,350			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事（R 9年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬処理 夜間 51号		As切削殻 10t積 処分 費含む	m3	50	7, 837	391, 850			単-8号
殻運搬処理 夜間 357号		As切削殻 10t積 処分 費含む	m3	50	7, 487	374, 350			単-9号
アスファルト舗装工			式	1		1, 728, 800			
表層(車道・路肩部) (A) 夜間		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上 3. 0m以下	m2	400	1, 922	768, 800			単-10号
表層(車道・路肩部) (B) 夜間		改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	m2	400	2, 400	960, 000			単-11号
排水性舗装工			式	1		2, 306, 360			
中間層(車道・路肩部) 夜間		改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	m2	400	2, 375	950, 000			単-12号
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 夜間		ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2. 4m 以上 導水パイプ無し	m2	400	2, 257	902, 800			単-13号
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（1）夜間		ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=30 0 導水パイプ有り	m2	40	7, 346	293, 840			単-14号
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（2）夜間		ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=30 0 導水パイプ無し	m2	40	3, 993	159, 720			単-15号
切削オーバーレイ工			式	1		3, 333, 020			
切削オーバーレイ （1）夜間		7cm以下 一層 段差す りつけ無 再生密粒度ア スコン(20)	m2	400	2, 709	1, 083, 600			単-16号

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 9 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削ホーバール (2) 夜間		7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20)	m2	400	4,476	1,790,400			単-17号
殻運搬処理 夜間 16号		As切削殻 10t積 処分費含む	m3	20	7,627	152,540			単-18号
殻運搬処理 夜間 51号		As切削殻 10t積 処分費含む	m3	20	7,837	156,740			単-19号
殻運搬処理 夜間 357号		As切削殻 10t積 処分費含む	m3	20	7,487	149,740			単-20号
アスファルト舗装補修工			式	1		4,751,350			
舗装版切断 夜間		アスファルト舗装版 舗装厚100mm	m	430	946	406,780			単-21号
舗装版破砕 夜間		アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	140	8,128	1,137,920			単-22号
パッチング 夜間		再生密粒度アスコン(20)	t	35	85,370	2,987,950			単-23号
殻運搬処理 夜間 16号		As殻 2t積 処分費含む	m3	5	14,580	72,900			単-24号
殻運搬処理 夜間 51号		As殻 2t積 処分費含む	m3	5	14,580	72,900			単-25号
殻運搬処理 夜間 357号		As殻 2t積 処分費含む	m3	5	14,580	72,900			単-26号
縁石工			式	1		98,700			

設計内訳書

工事名	R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事（R 9 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		98,700				
地先境界ブロック	A種(120×120×600) 発生品使用	m	30	3,290	98,700			単-27号	
防護柵工		式	1		386,400				
防止柵工		式	1		386,400				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦柵 景観色	m	30	12,880	386,400			単-28号	
道路付属施設工		式	1		829,600				
道路付属物工		式	1		829,600				
車線分離標	φ80 H=650 貼付式 固 定式(貼付式) 30本以 上	本	40	20,740	829,600			単-29号	
除草工		式	1		16,457,185				
道路除草工		式	1		10,213,600				
道路除草(複合) (Ⅰ)-1 歩道	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	15,000	124.8	1,872,000			単-30号	
道路除草(複合) (Ⅰ)-2 交通島	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	1,000	124.8	124,800			単-31号	

設計内訳書

工事名 R 7 - R 9 千葉出張所管内維持工事 (R 9 年度) (当 初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路除草(複合) (I)-3 中央分離帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	15,000	124.8	1,872,000			単-32号
道路除草(複合) (I)-4 環境緑地帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	1,000	124.8	124,800			単-33号
道路除草(複合) (I)-5 その他(法部)	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	10,000	124.8	1,248,000			単-34号
道路除草(複合) (II)-3 中央分離帯	バドカト式・飛び石防 護有り 集草有り	m2	100,000	49.72	4,972,000			単-35号
植物廃材処分工		式	1		5,819,000			
運搬処理 草 16号	積込運搬 刈草処分費 含む	t	55	35,980	1,978,900			単-36号
運搬処理 草 51号	積込運搬 刈草処分費 含む	t	55					単-37号
運搬処理 草 357号	積込運搬 刈草処分費 含む	t	55					単-38号
防草処理工		式	1		424,585			
防草シート	t=3mm	m2	245	1,733	424,585			単-39号
応急処理工		式	1		31,031,000			
応急処理作業工		式	1		31,031,000			

設計内訳書

工事名	R 7ーR 9 千葉出張所管内維持工事 (R 9 年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急作業 (A)		式	1		26,667,680			内-1号	
応急作業 (B) 夜間		式	1		4,363,320			内-2号	
区画線工		式	1		533,030				
区画線工(排水性アスファルト)		式	1		292,470				
溶融式区画線 (A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	300	452.5	135,750			単-40号	
溶融式区画線 (B)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	200	544.4	108,880			単-41号	
溶融式区画線 (C)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	100	478.4	47,840			単-42号	
区画線工(アスファルト)		式	1		240,560				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	300	374	112,200			単-43号	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	200	442.5	88,500			単-44号	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	398.6	39,860			単-45号	
構造物撤去工		式	1		138,405				

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 9 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		33,720				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m	m	30	1,124	33,720			単-46号	
道路付属施設撤去工		式	1		41,475				
車線分離標撤去	貼付式 10本以上30本未満	本	25	1,659	41,475			単-47号	
縁石撤去工		式	1		46,260				
地先境界ブロック撤去	再利用	m	30	1,542	46,260			単-48号	
運搬処理工		式	1		16,950				
現場発生品運搬	運搬距離L=10km	t	1	16,950	16,950			単-49号	
仮設工		式	1		13,388,340				
除雪工		式	1		2,260,440				
凍結防止対策 (A) 昼間		式	1		1,060,800			内-3号	
凍結防止対策 (B) 夜間		式	1		1,199,640			内-4号	

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 9 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工			式	1		848,300			
足場・防護		シート防護	m2	50	6,000	300,000			単-50号
足場		安全ネット必要	掛m2	100	5,483	548,300			単-51号
交通管理工			式	1		10,279,600			
交通誘導警備員 A 昼間			人日	340	20,080	6,827,200			単-52号
交通誘導警備員 B 昼間			人日	100	17,580	1,758,000			単-53号
交通誘導警備員 A 夜間			人日	30	30,110	903,300			単-54号
交通誘導警備員 B 夜間			人日	30	26,370	791,100			単-55号
直接工事費			式	1		88,039,920			
共通仮設費			式	1		8,093,975			
共通仮設費			式	1		550,975			
運搬費			式	1		487,800			

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 9 年度） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費 16号		路面切削機	台	1	162, 600	162, 600			単-56号
建設機械運搬費 51号		路面切削機	台	1	162, 600	162, 600			単-57号
建設機械運搬費 357号		路面切削機	台	1	162, 600	162, 600			単-58号
技術管理費			式	1		63, 175			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63, 175			内-5号
共通仮設費（率計上）			式	1		7, 543, 000			
純工事費			式	1		96, 133, 895			
現場管理費			式	1		38, 040, 000			
工事原価			式	1		134, 173, 895			
一般管理費等			式	1		21, 906, 105			
工事価格			式	1		156, 080, 000			
消費税相当額			式	1		15, 608, 000			

設計内訳書

工事名	R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 9 年度）					事業区分		道路維持・修繕	
						工事区分		道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		171,688,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急作業
(A)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	900	26,104	23,493,600			
運転手（特殊）		人	90	31,200	2,808,000			
軽作業員		人	20	18,304	366,080			
合 計					26,667,680			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業 (B) 夜間

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 凍結防止対策 (A) 昼間

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	30	26,104	783,120			
運転手（一般）		人	10	27,768	277,680			
合 計					1,060,800			

一式当たり内訳書

凍結防止対策
第 4号内訳書 (B) 夜間

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	20	39,156	783,120			
運転手（一般）		人	10	41,652	416,520			
合 計					1,199,640			

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費用
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費		式	1		63,175			
合 計					63,175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	通常巡回 (A)	道路巡回員有り	単位	回	数量	1	単価	63,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,448	32,448		
パトロール車運転		ガソリン車	回	1	30,950	30,950		
計						63,398		
単価						63,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	通常巡回 (B)	道路巡回員無し	単位	回	数量	1	単価	30,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パトロール車運転		ガソリン車	回	1	30,950	30,950		
計						30,950		
単価						30,950	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	徒歩巡回 (A)		単位	回	数量	1	単価	52,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	26,104	52,208		
計						52,208		
単価						52,210	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	路面切削 (A) 帯状切削 夜間	帯状切削3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	478.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	478.1	478.1		
計						478.1		
単価						478.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一5号	路面切削 (B)全面切削 夜間	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	667.7	667.7		
	計					667.7		
	単価					667.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一6号	路面切削 (C)全面切削 夜間	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	756	756		
	計					756		
	単価					756	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一7号	殻運搬処理 夜間 16号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,752	1,752		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,627		
単価						7,627	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一8号	殻運搬処理 夜間 51号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,962	1,962		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,837		
単価						7,837	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	殻運搬処理 夜間 357号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		7,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,612	1,612		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,487		
単価						7,487	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	表層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,922	1,922		
計						1,922		
単価						1,922	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一11号	表層(車道・路肩部) (B) 夜間	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一12号	中間層(車道・路肩部) 夜間	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,375	2,375		
計						2,375		
単価						2,375	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一13号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 夜間	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上 導 水パ ーイ 無し	単位	m2	数量		1	単価 2,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し ポ ーラスアスコン(13) タックコート PKR(コ ム入り)	m 2	1	2,257	2,257		
計						2,257		
単価						2,257	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一14号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（1）夜間	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水パ ー イ 有り	単位	m2	数量		1	単価 7,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		1.4m未満 50mm 有り ポ ーラスアスコン(13) タックコート PKR(コ ム入り)	m 2	1	4,249	4,249		
材料費（m）			m	3.33	930	3,096.9		
計						7,345.9		
単価						7,346	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 排水帯（2）夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水パ イプ無し	単位	m2	数量		1	単価 3,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		1.4m未満 50mm 無し ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(コム入り)	m 2	1	3,993	3,993		
計						3,993		
単価						3,993	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	切削オーバーレイ (1) 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	単位	m2	数量		1	単価 2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	m 2	1	2,709	2,709		
計						2,709		
単価						2,709	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一17号	切削オーバーレイ (2) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 再生密 粒度アスコン(20)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート 各種	m 2	1	4,476	4,476		
	計					4,476		
	単価					4,476	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一18号	殻運搬処理 夜間 16号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬 (路面切削)	有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,752	1,752		
	処分費 (m 3)		m 3	1	5,875	5,875		
	計					7,627		
	単価					7,627	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一19号	殻運搬処理 夜間 51号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,962	1,962		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,837		
単価						7,837	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬処理 夜間 357号	As切削殻 10t積 処分費含む	単位	m3	数量	1	単価	7,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,612	1,612		
処分費（m 3）			m 3	1	5,875	5,875		
計						7,487		
単価						7,487	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	単位	m	数量	1	単価	946	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	946	946			
計						946			
単価						946	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	8, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	8, 128	8, 128		
計						8, 128		
単価						8, 128	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一23号	パッチング 夜間	再生密粒度アスコン(20)	単位	t	数量		単価	
						1		85,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	85,370	85,370		
計						85,370		
単価						85,370	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一24号	殻運搬処理 夜間 16号	As殻 2t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,699	8,699		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						14,574		
単価						14,580	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一25号	殻運搬処理 夜間 51号	As殻 2t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,699	8,699		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						14,574		
単価						14,580	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一26号	殻運搬処理 夜間 357号	As殻 2t積 処分費含む	単位	m3	数量		単価	
						1		14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,699	8,699		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						14,574		
単価						14,580	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	地先境界ブロック	A種(120×120×600) 発生品使用	単位	m	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		再利用設置 A種(120×120×600) 無し	m	1	3,290	3,290		
計						3,290		
単価						3,290	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦柵 景観色	単位	m	数量	1	単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	12,880	12,880		
計						12,880		
単価						12,880	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	車線分離標	φ 80 H=650 貼付式 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	20,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ 80 ベース径φ 250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	20,740	20,740		
計						20,740		
単価						20,740	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	道路除草(複合) (I)-1 歩道	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	道路除草(複合) (I)-2 交通島	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	道路除草(複合) (I)-3 中央分離帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	道路除草(複合) (I)-4 環境緑地帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	道路除草(複合) (I)-5 その他(法部)	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	単位	m2	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草		有り	m 2	1	124.8	124.8		
計						124.8		
単価						124.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	道路除草(複合) (Ⅱ)-3 中央分離帯	ハンドガイド式・飛び石防護有り 集草有り	単位	m2	数量		1	単価 49.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(ハンドガイド式)・集草			m 2	1	49.72	49.72		
計						49.72		
単価						49.72	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	運搬処理 草 16号	積込運搬 刈草処分費含む	単位	t	数量		1	単価 35,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イ・セ・ル・2t積級) 26.0km以下 全ての費用	m 2	417	43.1	17,972.7		
処分費(t)			t	1	18,000	18,000		
計						35,972.7		
単価						35,980	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	運搬処理 草 51号	積込運搬 刈草処分費含む	単位	t	数量	1	単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イ・セ・ル・2t積級) 30.0km以下 全ての費用	m 2	417	46.81	19,519.77			
処分費 (t)			t	1					
計									
単価							円／t		

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	運搬処理 草 357号	積込運搬 刈草処分費含む	単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イ・セ・ル・2t積級) 32.0km以下 全ての費用	m 2	417	48.67	20,295.39		
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	防草シート	t=3mm	単位	m2	数量	1	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超)有り 1.1m2	m 2	1	1,733	1,733		
計						1,733		
単価						1,733	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	溶融式区画線 (A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	452.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	452.5	452.5		
計						452.5		
単価						452.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	溶融式区画線 (B)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 544.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	544.4	544.4	
計						544.4	
単価						544.4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	溶融式区画線 (C)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 478.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	478.4	478.4	
計						478.4	
単価						478.4	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	374	374		
計						374		
単価						374	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 442.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	442.5	442.5		
計						442.5		
単価						442.5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	398. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	398. 6	398. 6			
計						398. 6			
単価						398. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m	単位	m	数量	1	単価	1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	1,124	1,124		
計						1,124		
単価						1,124	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	車線分離標撤去	貼付式 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	1,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,659	1,659		
計						1,659		
単価						1,659	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	地先境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,542	1,542		
計						1,542		
単価						1,542	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	現場発生品運搬	運搬距離L=10km	単位	t	数量	1	単価	16, 950	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 有り 11. 5km以下	t	1	6, 778	6, 778			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	10, 170	10, 170			
計						16, 948			
単価						16, 950	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	足場・防護	シート防護	単位	m2	数量	1	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート 1回 0.5月を超え1.0月以下	m 2	1	6, 000	6, 000		
計						6, 000		
単価						6, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	5,483	5,483		
計						5,483		
単価						5,483	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	交通誘導警備員 A 昼間		単位	人日	数量	1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,080	20,080		
計						20,080		
単価						20,080	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量	1	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,580	17,580		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一54号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	1	単価	30,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	30,110	30,110		
計						30,110		
単価						30,110	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一55号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26,370	26,370		
計						26,370		
単価						26,370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	建設機械運搬費 16号	路面切削機	単位	台	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
計						162,600		
単価						162,600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	建設機械運搬費 51号	路面切削機	単位	台	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
計						162,600		
単価						162,600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	建設機械運搬費 357号	路面切削機	単位	台	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.6km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.6km 無 有 10300円	台	1	81,300	81,300		
計						162,600		
単価						162,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パトロール車運転	ガソリン車	単位	回	数量	1	単価	30,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,768	27,768		
任意保険料		特殊自動車	日	1	410	410		
ガソリン		レギュラー	L	14.2	163	2,314		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		458		
計						30,950		
単価						30,950	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大林道路(株) 千葉アスファルト混合所	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		前田道路(株) 千葉合材工場	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	材料費（m）		単位	m	数量		1	単価	930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水用導水管		樹脂製 内径20mm	m	1	930	930			
計						930			
単価						930	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	48,672	5,353	
特殊作業員			人	0.33	45,240	14,929	
普通作業員			人	0.549	39,156	21,496	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（２０）	t	12.573	11,000	138,303	
アスファルト乳剤		P K－４ タックコート用	L	43	111	4,773	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	286,000	31,460	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	95,980	10,557	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	132,000	14,520	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	69,950	7,694	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	56,410	6,205	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		15,610	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
計						270,900	
単価						2,709	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート 各種	単位	m 2	数量	100	単価	4,476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	48,672	7,738		
	特殊作業員		人	0.476	45,240	21,534		
	普通作業員		人	0.794	39,156	31,089		
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	10,800	135,788		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（２０）	t	12.573	11,000	138,303		
	アスファルト乳剤	P K－４ タックコート用	L	43	111	4,773		
	瀝青材無し		L	0	0	0		
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	225,500	35,854		
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	72,900	11,591		
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	121,700	19,350		
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	66,300	10,541		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート 各種	単位	m 2	数量	100	単価	4, 476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 159	56, 890	9, 045		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		21, 994		
	計					447, 600		
	単価					4, 476	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	85,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	48,672	11,681		
特殊作業員			人	0.53	45,240	23,977		
普通作業員			人	0.51	39,156	19,969		
振動ローラ運転			日	0.28	51,050	14,294		
アスファルト混合物		再生密粒度アスファルト混合物(20)	t	1	11,000	11,000		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		4,449		
計						85,370		
単価						85,370	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,475.2	247,520		
転落横断防止柵		柵高1.1m 土中建込 縦柵 景観色	m	100	10,400	1,040,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		480		
計						1,288,000		
単価						12,880	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	20,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーボール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	20,735.3	20,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,740		
単価						20,740	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		エコリ-ン(株)	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

参考資料 (1)

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1：2.0超) 有り 1.1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,733
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件2 平面部(1：2.0超)	m 2	1	930.09	930		
	防草シート	t=3mm	m 2	1.1	730	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,733		
	単価					1,733	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	452.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	227.13	227,130		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	225	192,375		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	42	147	6,174		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,696		
	計					452,500		
	単価					452.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 544.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	245.7	245,700	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,140	225	256,500	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	470	15,510	
	軽油		L	46	147	6,762	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14,153	
	計					544,400	
	単価					544.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 478.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	252.25	252,250	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	855	225	192,375	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
	軽油		L	47	147	6,909	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,741	
	計					478,400	
	単価					478.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	216.32	216,320	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	40	147	5,880	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,425	
	計					374,000	
	単価					374	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 442.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	234	234,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	760	225	171,000	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	470	15,510	
	軽油		L	43	147	6,321	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,894	
	計					442,500	
	単価					442.5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	398.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	240.24	240,240		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	44	147	6,468		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,517		
	計					398,600		
	単価					398.6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
						100		1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式						
			m	100	1,123.2	112,320		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		80		
計						112,400		
単価						1,124	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		固定式 貼付式						
			本	1	1,659.84	1,659		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						1,659		
単価						1,659	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5,483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.9	32,448	61,651	
	とび工		人	8.4	34,320	288,288	
	普通作業員		人	1.8	26,104	46,987	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0.8	43,600	34,880	
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		116,494	
	計					548,300	
	単価					5,483	円／掛m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	20,072	20,072	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						20,080	
単価						20,080	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						17,580	
単価						17,580	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	30,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	30,108	30,108		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						30,110		
単価						30,110	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26,364	26,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,370		
単価						26,370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホーヾ式・廃材積込装置付）2.0m 12.7km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホーヾ式・廃材積込装置付）2.0m 4.7km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホーヾ式・廃材積込装置付）2.0m 3.6km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	81,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	286,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	235	147	34,545		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	155,000	204,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					286,000		
	単価					286,000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	95,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	41,652	40,818		
軽油			L	43	147	6,321		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.32	37,000	48,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						95,980		
単価						95,980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	132,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	48	147	7,056		
	A S フィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.4	55,800	78,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					132,000		
	単価					132,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	69,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	27	147	3,969		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.4	13,700	19,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						69,950		
単価						69,950	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,800	46,800		
	軽油		L	30	147	4,410		
	タイヤローラ [普通型]	運転質量 8 ～ 2 0 t	日	1.16	4,480	5,196		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					56,410		
	単価					56,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	225, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 95	46, 800	44, 460		
	軽油		L	166	147	24, 402		
	路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］	排ガス型（第３次） 切削幅２．０m 深さ２３ｃｍ	供用日	1. 01	155, 000	156, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					225, 500		
	単価					225, 500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	72,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	41,652	30,822		
軽油			L	32	147	4,704		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	37,000	37,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						72,900		
単価						72,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	121,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	42	147	6,174		
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.23	55,800	68,634		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						121,700		
単価						121,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	66,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	18	147	2,646		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.23	13,700	16,851		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						66,300		
単価						66,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	56,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,800	46,800		
軽油			L	29	147	4,263		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	4,480	5,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						56,890		
単価						56,890	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	51,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	45,240	45,240		
軽油			L	11	147	1,617		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量2. 4～2. 6 t	日	1. 4	2,990	4,186		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						51,050		
単価						51,050	円／日	

R 7－R 9 千葉出張所管内維持工事（R 9 年度）

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	88,039,920
(2) 共通仮設費	8,093,975
(3) 純工事費	96,133,895

(1)+(2)

(4) 現場管理費	38,040,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6) 工事原価	134,173,895
-----------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額)	21,906,105
------------------	------------

(8') その他費目計	0
-------------	---

(9) 業務委託料等	0
-------------	---

(10) 工事価格	156,080,000
-----------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額	15,608,000
-------------	------------

(12) 請負工事価格	171,688,000
-------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格	156,080,000
--------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	155,991,000
-------------	-------------

(15) 調査基準価格の100/110	141,810,000
---------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費	0
---------------	---

(17) 工場管理費	0
------------	---

(18) 工場製作原価	0
-------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)	21,911,475	)
-------------------	------------	---